

# SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

Pismo NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

30 PAŹDZIERNIKA 2014



Numer 8 (411)

## ODESZŁA KRYSIA

To wciąż wydaje się nieprawdopodobne. W sobotę, 25 października zmarła nasza koleżanka, Krystyna Pysz. Miała 51 lat...

Zaledwie cztery miesiące temu Kryśka wybrana została wiceprzewodniczącą i sekretarzem Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”. Jeszcze 16 sierpnia aktywnie uczestniczyła w naszym związkowym festynie pod Dębowcem. Wszędzie było jej pełno. Tylko nieliczni wiedzieli, że profesjonalne przygotowanie tej imprezy było w dużej mierze jej zasługą.

*- Podziwiałem jej profesjonalizm, wręcz perfekcyjność w działaniu. Właśnie dlatego, gdy zostałem przewodniczącym, zaproponowałem jej udział w Prezydium Zarządu Regionu. Wiedziałem, że wszystko poukłada, uporządkuje. Udowodniła to już przy przygotowaniach do naszego festynu - wspomina przewodniczący ZR Marek Bogusz. Wcześniej Kryśka działała w „Solidarności” spółki Tauron Dystrybucja w Bielsku-Białej.*

Ostatnie pożegnanie Krysi odbyło się we wtorek, 28 października, na cmentarzu w bielskiej dzielnicy Hałcnów.

*Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...*

Obszerne wspomnienie o s.p. Krystynie Pysz opublikujemy w następnym numerze „Solidarności Podbeskidzia”.



## Krajowy zjazd pod Dębowcem

# MERYTORYCZNY I PERFEKCYJNY

To było historyczne wydarzenie! W dniach 8 i 9 października w hali widowiskowo-sportowej pod Dębowcem w Bielsku-Białej odbyły się obrady XXVII Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”. Wzięło w nim udział trzystu delegatów, reprezentujących ponad 700 tysięcy członków „Solidarności” z całej Polski. Najważniejszymi zadaniami związkowców był wybór nowych członków krajowych władz „Solidarności” wraz z przewodniczącym, a także uchwalenie programu działania na najbliższe lata.



Obrady poprzedzone zostały udziałem delegatów i zaproszonych gości w uroczystej mszy św. odprawionej w przedzjazdowy wieczór w bielskiej katedrze pw. św. Mikołaja (czytaj str. II). Sam zjazd rozpoczął się od bardzo miłego, lokalnego akcentu - oficjalnych, bardzo serdecznych podziękowań, złożonych Marcinowi Tyrna, który przez 22 lata kierował podbeskidzką „Solidarnością” i należał do najbardziej znanych oraz szanowanych działaczy związkowych. Podziękowania i życzenia złożył mu między innymi przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda oraz obecny szef Podbeskidzia Marek Bogusz. Z kolei przedstawiciele Sejmiku Województwa Śląskiego, Andrzej Kamiński i Bożena Borys-Szopa, przekazali Tyrnie złotą odznakę „Za zasługi dla województwa śląskiego”. Wzruszony był przewodniczący w swym wystąpieniu przypomniał historyczne zasługi podbeskidzkiej „Solidarności”, w tym nasz strajk generalny z 1981 roku. Podkreślił, że na Podbeskidiu wyrasta się w poszanowaniu pracy, wartości chrześcijańskich, ale także innych poglądów i innej wiary. *- Na Podbeskidiu mamy otwarte serca, jak górale. Cechuje nas pragmatyzm i patriotyzm. Takie podejście polecam mojej „Solidarności”. Trzeba pamiętać, że nasz związek od samego początku walczył o sprawiedliwość społeczną. Tak jest nadal i tak musi być w przyszłości - zaapelował*

wał Marcin Tyrna, który jednocześnie zaznaczył, że nie żegna się z „Solidarnością”, bo nadal jest i będzie jej działaczem.

Wybory nowego przewodniczącego „Solidarności” okazały się formalnością. Po raz pierwszy w historii tego związku zawodowego aktualny przewodniczący nie miał żadnego kontrkandydata. *- To dowodzi, że dokonany cztery lata temu wybór Piotra Dudy był bardzo trafny. Podczas bielskich obrad wysoko oceniono działalność „Solidarności” w ostatnich latach, gdy on kierował jej pracami - mówi przewodniczący podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz, który wraz z Andrzejem Biegunem, reprezentującym „Solidarność” żywieckiego browaru, będzie przez najbliższe cztery lata brał udział w pracach Komisji Krajowej. Ich zadaniem będzie realizacja przyjętego w trakcie bielskich obrad programu - jego najważniejsze punkty to ochrona miejsc pracy i stałego zatrudnienia, wzrost wynagrodzeń i poprawa bezpieczeństwa pracy, a także działania na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy.*

Bielski zjazd - w zgodnej opinii delegatów i gości - przebiegł bardzo sprawnie. *- Wszyscy chwalili perfekcyjną organizację obrad. To bardzo duży plus dla Podbeskidzia. A sam zjazd był spokojny także z tego powodu, że nie zaproszono tu polityków, bo oni zawsze potrafią podgrzać emocje. Bez nich był to bardzo merytoryczny, pracowity zjazd - twierdzi bielski poseł i związkowiec Stanisław Szwed, który od ośmiu lat prowadzi obrady kolejnych zjazdów „Solidarności”.*

Na zakończenie obrad Piotr Duda złożył podziękowania za perfekcyjne przygotowanie obrad i zjazdowego zaplecza dla głównego organizatora KZD, Marka Bogusza, oraz wszystkich jego współpracowników, w tym wolontariuszy z zakładowych komisji „Solidarności”. Odrębne podziękowania trafiły do członków zespołu „Grojecowanie”, którzy nie tylko przygotowali - wraz z Bielską Estradą - program artystyczny w pierwszy zjazdowy wieczór, ale także przez dwa dni obrad ciężko pracowali jako wolontariusze.

Więcej o zjeździe piszemy na stronach II-III.

Z wizerunkiem Księdza Jerzego

# SZTANDAR ODLEWNI

W niedzielę, 19 października, w 30. rocznicę męczeńskiej śmierci ks. Jerzego Popiełuszki, w kościele pw. Świętych Piotra i Pawła w Skoczowie odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru „Solidarności” ze skoczowskiej spółki Teksid Iron Poland (Odlewni Zeliwa). Na swym sztandarze związkowcy umieścili wizerunek błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki oraz Matki Bożej Ostrobramskiej. Poświęcenia sztandaru dokonali proboszcz parafii ks. kanonik Antoni Dewor oraz jego poprzednik, ks. prałat Alojzy Zuber. Wśród uczestników uroczystości byli m.in. przewodniczący



podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz, posłowie Stanisław Szwed i Stanisław Pięta, przedstawiciele władz samorządowych, w tym burmistrz Skoczowa Janina Żagan i radny sejmiku wojewódzkiego Jan Kawulok.

Na zakończenie mszy św. przewodniczący „Solidarności” w spółce Teksid Iron Poland Tadeusz Mendrek przypomniał, że niespełna dwa miesiące temu Stolica Apostolska oficjalnie ogłosiła bł. ks. Jerzego Popiełuskę patronem związku zawodowego „Solidarność”. W swym wystąpieniu Tadeusz Mendrek mówił między innymi: *- Ojciec Święty Jan Paweł II przy-*



*wolując postać błogosławionego księdza Jerzego napominał „aby z tej śmierci wyrosło dobro jak z krzyża zmartwychwstanie”. Zmartwychwstanie, czyli droga do zwycięstwa. „Solidarność” kroczyła i kroczy tą drogą. Przez ponad trzydzieści lat przeszła wiele. Represje stanu wojennego, trud funkcjonowania w podziemiu, wewnętrzne spory i zdrady przywódców, Okragły Stół, wykluczenie społeczne. Droga trudna ale droga, która trwa. „Solidarność” nie zwinęła sztandarów, chociaż do tego często ją nakłaniano, nie zakończyła swej historycznej misji w muzeum i na kartach księzek pisanych przez historyków. Jej służba Ojczyźnie trwa, „Solidarność” niesie przesłanie Sierpnia 1980 roku, to przesłanie nie zamknie.*



*Dzisiaj święcimy nowy sztandar Komisji Zakładowej Odlewni Zeliwa w Skoczowie. Na jego rewersie widnieje postać Kapelana Solidarności. Przyniesliśmy z tym sztandarem prosić o jego poświęcenie bo wiemy, że Kościół staje dziś tak jak w czasie nauczania błogosławionego księdza Jerzego po stronie robotniczej „Solidarności”, po stronie ludzi pracy.*

Po zakończeniu mszy św. uczestnicy uroczystości spotkali się przy poświęconym dokładnie pięć lat wcześniej obelisku, upamiętniającym ks. Jerzego Popiełuskę. Po wspólnej modlitwie przy obelisku złożone zostały wiązanki kwiatów.

Więcej o błogosławionym ks. Jerzym Popiełusce piszemy na str. IV.